ESTADO DO CEARÁ

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

Ofício Circular Nº. 147/2020-CGJCE

                                Fortaleza, 3 de abril de 2020.

Processo Administrativo nº 8500644-23.2020.8.06.0026/CGJ-CE

Assunto: Inutilização de papel de segurança

 Excelentíssimos(as) Senhores(as),

 Com os cumprimentos de estilo, comunico ao público em geral e às autoridades

interessadas, especialmente aos(às) Senhores(as) Juízes(as) de Direito, Diretores(as) dos Fóruns,

Membros do Ministério Público, Advogados(as), Notários e Registradores das serventias

extrajudiciais, sobre a inutilização de papel de segurança conforme Documentos, de p. 2/3 oriundos

do Cartório Machado da Comarca de Juazeiro do Norte/CE.

 Atenciosamente,

ADAUTO LÚCIO UCHOA COUTO

Gerente Administrativo - CGJCE

CENTRO ADMINISTRATIVO GOVERNADOR VIRGÍLIO TÁVORA

Av. Gal. Afonso Albuquerque de Lima s/n.º - Cambeba – Fortaleza – Ceará – CEP 60.830-120

DDD (0**85) Telefone: 3207.7178 – fax: 3207.7190 –  http://www.tjce.jus.br – e-mail: corregedoria@tjce.jus.br

mailto:corregedoria@tjce.jus.br

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASILPODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL
Tipo de documento: AdministrativoCódigo de rastreabilidade: 80620204712689Nome original: OFÍCIO 045 2 2020-signed.pdfData: 13/02/2020 16:25:00Remetente: Paulo De Tarso Gondim MachadoCartorio 2º Ofício Reg. ImóveisTJCEPrioridade: Normal.Motivo de envio: Para conhecimento.Assunto: AO EXMO. SR. DESEMBARGADOR TEODORO DA SILVA SANTOS, CORREGEDOR GERAL DADO ESTADO DO CEARÁ. ASSUNTO: INFORMAÇÃO REFERENTE A INUTILIZAÇÃO DE PAPEL DE SEGURANÇA USADO PARA APOSTILAMENTO

2

OFÍCIO No. 045-2/2020  DATA-Juazeiro do Norte-Ce, 13 de fevereiro de 2020.De  -  PAULO DE TARSO  GONDIM  MACHADO,  TABELIÃO  E  OFICIAL DO REGISTRO  -  2o.OFÍCIO- DESTA COMARCA DE JUAZEIRO DO NORTE-CE.AO EXMO. SR. DESEMBARGADOR TEODORO DA SILVA SANTOS, CORREGEDOR GERALDA JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ. ASSUNTO:  INFORMAÇÃO  REFERENTE  A  INUTILIZAÇÃO  DE PAPEL DE  SEGURANÇAUSADO PARA APOSTILAMENTO
                   No momento em que cumprimentamos a Vossa Excelência, vimos, pelo presente OFÍCIOCOMUNICAR a CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, de acordo com oart.  15 do Provimento  nº  58  do CNJ,  que houve INUTILILZAÇÃO  DO PAPEL DE SEGURANÇAUSADO  PARA  O  ATO  DA  APOSTILA,  por  problemas  na  qualidade  de  impressão  do  seguintedocumento:FOLHA Nº A5181054/ CÓDIGO 11514413             CRC :2870D6F7
                        Neste azo, apresentamos a V. Exa. protestos de elevada consideração e apreço.Atenciosamente__________________________________Bel. Paulo de Tarso Gondim Machado Tabelião e Oficial de Registro de Imóveis

AO EXMO. SR.DESEMBARGADOR TEODORO DA SILVA SANTOSCORREGEDOR GERAL DA JUSTIÇA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ.AVENIDA GENERAL AFONSO ALBUQUERQUE DE LIMA, S/Nº. - CAMBEBAFORTALEZA-CECEP: 60.830-120

OFÍCIO No. 045-2/2020  DATA-Juazeiro do Norte-Ce, 13 de fevereiro de 2020.De  -  PAULO DE TARSO  GONDIM  MACHADO,  TABELIÃO  E  OFICIAL DO REGISTRO  -  2o.OFÍCIO- DESTA COMARCA DE JUAZEIRO DO NORTE-CE.AO EXMO. SR. DESEMBARGADOR TEODORO DA SILVA SANTOS, CORREGEDOR GERALDA JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ. ASSUNTO:  INFORMAÇÃO  REFERENTE  A  INUTILIZAÇÃO  DE PAPEL DE  SEGURANÇAUSADO PARA APOSTILAMENTO
                   No momento em que cumprimentamos a Vossa Excelência, vimos, pelo presente OFÍCIOCOMUNICAR a CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, de acordo com oart.  15 do Provimento  nº  58  do CNJ,  que houve INUTILILZAÇÃO  DO PAPEL DE SEGURANÇAUSADO  PARA  O  ATO  DA  APOSTILA,  por  problemas  na  qualidade  de  impressão  do  seguintedocumento:FOLHA Nº A5181054/ CÓDIGO 11514413             CRC :2870D6F7
                        Neste azo, apr

AO EXMO. SR.DESEMBARGADOR TEODORO DA SILVA SANTOSCORREGEDOR GERAL DA JUSTIÇA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ.AVENIDA GENERAL AFONSO ALBUQUERQUE DE LIMA, S/Nº. - CAMBEBAFORTALEZA-CECEP: 60.830-120

presesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesesenenenenenenenenenenenenenenenenenentamos a V. E E E Exaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxaxa. protestos de elevada consideração e apreço.AtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtAtenenenenenenenenenenenenciosamente________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Bel. Paulo de TaTaTaTaTaTaTaTaTaTaTaTaTaTaTaTaTaTaTaTaTaTaTaTaTaTaTarso Gondim Machado Tabelião e Oficiaiaiaiaiaiaiaiaiaial de Registro de Imóveis

3